国务院国有资产监督管理委员会关于印发《中央企业综合绩

效评价实施细则》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建

议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/318/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_8A_A1_E9_99_A2_E5_c80_318378.htm 国务院国有资产监督

管理委员会关于印发《中央企业综合绩效评价实施细则》的

通知(国资发评价[2006]157号)各中央企业： 为做好中央企业

综合绩效评价工作，根据《中央企业综合绩效评价管理暂行

办法》（国资委令第14号），我们制定了《中央企业综合绩

效评价实施细则》，现印发给你们，请结合本企业实际认真

执行。国务院国有资产监督管理委员会二六年九月十二日中

央企业综合绩效评价实施细则第一章 总 则 第一条 为规范开

展中央企业（以下简称企业）综合绩效评价工作，有效发挥

综合绩效评价工作的评判、引导和诊断作用，推动企业提高

经营管理水平，根据《中央企业综合绩效评价管理暂行办法

》（国资委令第14号），制定本实施细则。 第二条 开展企业

综合绩效评价应当充分体现市场经济原则和资本运营特征，

以投入产出分析为核心，运用定量分析与定性分析相结合、

横向对比与纵向对比互为补充的方法，综合评价企业经营绩

效和努力程度，促进企业提高市场竞争能力。 第三条 开展企

业综合绩效评价应当制定既符合行业实际又具有标杆引导性

质的评价标准，并运用科学的评价计分方法，计量企业经营

绩效水平，以充分体现行业之间的差异性，客观反映企业所

在行业的盈利水平和经营环境，准确评判企业的经营成果。

第四条 企业综合绩效评价工作按照产权管理关系进行组织，

国资委负责其履行出资人职责企业的综合绩效评价工作，企

业集团（总）公司负责其控股子企业的综合绩效评价工作。

第五条 企业年度综合绩效评价工作，一般结合对企业年度财

务决算审核工作组织进行；企业任期综合绩效评价工作，一

般结合对企业负责人任期经济责任审计组织实施。第二章 评

价指标与权重 第六条 企业综合绩效评价指标由二十二个财务

绩效定量评价指标和八个管理绩效定性评价指标组成。 第七

条 财务绩效定量评价指标由反映企业盈利能力状况、资产质

量状况、债务风险状况和经营增长状况等四个方面的八个基

本指标和十四个修正指标构成，用于综合评价企业财务会计

报表所反映的经营绩效状况（定量评价指标计算公式见附件1

）。 第八条 企业盈利能力状况以净资产收益率、总资产报酬

率两个基本指标和销售（营业）利润率、盈余现金保障倍数

、成本费用利润率、资本收益率四个修正指标进行评价，主

要反映企业一定经营期间的投入产出水平和盈利质量。 第九

条 企业资产质量状况以总资产周转率、应收账款周转率两个

基本指标和不良资产比率、流动资产周转率、资产现金回收

率三个修正指标进行评价，主要反映企业所占用经济资源的

利用效率、资产管理水平与资产的安全性。 100Test 下载频道

开通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com